
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-040-2017-09

PUBLIÉ LE 28 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-09-27-002 - Arrêté N° DOS/AMBU/OFF/2017-81 constatant la caducité d'une

licence d'une officine de pharmacie (2 pages) Page 3

IDF-2017-09-26-007 - Arrêté N°114/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites

« CERBALLIANCE

PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320).

 (6 pages) Page 6

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt

IDF-2017-09-28-003 - Arrêté portant application du 2è de l'article L.122-7 du code

forestier au titre de la règlementation propre au sites classés au document d'aménagement

de la forêt départementale de Champfailly pour la période 2007-2021 (1 page) Page 13

IDF-2017-09-28-002 - Arrêté portant application du 2è de l'article L.122-7 du code

forestier au titre de la règlementation propre aux sites classés au document d'aménagement

de la forêt communale de Baillet-en-France pour la période 2011-2030. (1 page) Page 15

IDF-2017-09-28-004 - Arrêté portant application du 2è de l'article L.122-7 du code

forestier au titre de la règlementation propre aux sites classés au document d'aménagement

de la forêt départementale de BEAUPLAN pour la période 2007-2021 (1 page) Page 17

IDF-2017-09-28-005 - Arrêté portant application du 2è de l'article L.122-7 du code

forestier au titre de la règlementation propre aux sites classés au document d'aménagement

de la forêt départementale de Bois des Gaules pour la période 2007-2021 (1 page) Page 19

IDF-2017-09-28-006 - Arrêté portant application du 2è de l'article L.122-7 du code

forestier au titre de la règlementationNatura 2000 et à la règlementation des sites classés et

des sites inscrits au document d'aménagement de la forêt régionale de Port Royal des

Champs pour la période 2011-2030 (1 page) Page 21

IDF-2017-09-28-001 - Arrêté portant application du 2ème de l'article L.122-7 du code

forestier au titre de la règlementation propre aux sites classés au document d'aménagement

de la forêt départementale de MERIDON pour la période 2006-2020 (1 page) Page 23

Etablissement public foncier Ile-de-France
IDF-2017-09-26-006 - Décision de préemption n°1700108, parcelle cadastrée BE282, sise

lieudit la Demi-Lieue à   TRIEL-SUR-SEINE (78) (5 pages) Page 25

IDF-2017-09-28-007 - Décision de préemption n°1700113, parcelle cadastrée AG98 et

AG199, sise 13 rue Méhul à  PANTIN (93) (5 pages) Page 31

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris 
IDF-2017-09-28-008 - Arrêté fixant le montant des aides de l'Etat pour le contrat

d'accompagnement dans l'emploi (CAE) et les contrats initiative emploi (CEI) du 28

septembre 2017 (5 pages) Page 37

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-09-27-002

Arrêté N° DOS/AMBU/OFF/2017-81 constatant la

caducité d'une licence d'une officine de pharmacie

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-27-002 - Arrêté N° DOS/AMBU/OFF/2017-81 constatant la caducité d'une licence d'une officine de pharmacie 3



 

 

ARRETE N° DOS/AMBU/OFF/2017-81 

CONSTATANT LA CADUCITE D’UNE LICENCE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment son article L. 5125-7 ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur général de 

l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n° DS-2017/76 du 4 août 2017, publié le 14 septembre 2017, portant délégation 

de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 

Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs de ses 

collaborateurs ; 

VU l’arrêté en date du 28 avril 1943, portant octroi de la licence n°92#001113 aux fins de 

création d’une officine de pharmacie, sise 57 avenue d’Argenteuil à ASNIERES-SUR-

SEINE (92600) ;  

VU l’arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2016-131 en date du 2 décembre 2016 ayant autorisé le 

transfert d’une officine vers le 276/278 avenue des Grésillons à ASNIERES-SUR-SEINE 

(92600) et octroyant la licence n°92#002356 à l’officine ainsi transférée ; 

VU le courrier en date du 20 septembre 2017 par lequel Maître Annie COHEN-WACRENIER  

représentante juridique de la SELARL PHARMA B dont Messieurs Raphaël BARON et 

Ari BEN SOUSSAN sont titulaires, informe l’Agence régionale de santé de l’ouverture 

effective au public de l’officine sise 276/278 avenue des Grésillons à ASNIERES-SUR-

SEINE (92600) suite à transfert et restitue la licence n°92#001113 ; 

CONSIDERANT que l’officine issue du transfert autorisé par arrêté du 2 décembre 2016 

susvisé, sise 276/278 avenue des Grésillons à ASNIERES-SUR-SEINE 

(92600) et exploitée sous la licence n°92#002356, est effectivement 

ouverte au public à compter du 28 août 2017 ; 

CONSIDERANT que l’ouverture au public de l’officine exploitée sous la licence 

n°92#002356 entraine la caducité de la licence n°92#001113 ;  

CONSIDERANT qu’il y a lieu de constater cette caducité ; 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-27-002 - Arrêté N° DOS/AMBU/OFF/2017-81 constatant la caducité d'une licence d'une officine de pharmacie 4



 

 Page 2 sur 2 
 

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : Est constatée, à compter du 27 août 2017, la caducité de la licence 

n°92#001113, du fait de l’ouverture effective au public, sous la licence 

n°92#002356, de l’officine de pharmacie issue du transfert vers le local 

sis 276/278 avenue des Grésillons à ASNIERES-SUR-SEINE (92600).  

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 3 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

Fait à Paris le 27 septembre 2017. 

 

 

Pour le Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

Le Directeur du Pôle Ambulatoire 

et Services aux professionnels de santé ; 

 

 
 

Pierre OUANHNON 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-27-002 - Arrêté N° DOS/AMBU/OFF/2017-81 constatant la caducité d'une licence d'une officine de pharmacie 5



Agence régionale de santé

IDF-2017-09-26-007

Arrêté N°114/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale

multi-sites

« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne

Garnerin à WISSOUS (91320).

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-26-007 - Arrêté N°114/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320).

6



 

  1/6 

 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

48 
 
 
 
 
 

Arrêté N°114/ARSIDF/LBM/2017 

portant autorisation de fonctionnement du laboratoi re de biologie médicale multi-sites 
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garne rin à WISSOUS (91320). 

 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé  Ile-de-France,  
 
 

Vu le code de la santé publique et notamment le livre II de la sixième partie ; 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 modifié portant réforme de l'hôpital et relative aux 
patients, à la santé et aux territoires et notamment son article 69 ; 
 
Vu la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale et ratifiant 
l’ordonnance n ° 2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale ; 
 
Vu la loi n° 90-1258 du 31 décembre 1990 modifiée relative à l’exercice sous forme de sociétés 
des professions libérales soumises à un statut législatif ou réglementaire ou dont le titre est 
protégé et aux sociétés de participations financières de professions libérales ; 
 
Vu le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, 
de l’intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires et notamment son article 208, 
 
Vu le décret n°2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
Vu le décret n°2016-44 du 26 janvier 2016 relatif aux sociétés exploitant un laboratoire de 
biologie médicale privé et aux sociétés de participation financières de profession libérale de 
biologistes médicaux ; 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité de 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l’arrêté n°DS-2017/76 du 4 août 2017 portant délégation de signature du Directeur général 
de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de 
soins, et à différents collaborateurs ; 
 
Considérant  le dossier reçu en date du 27 juillet 2017 de Monsieur Patrice HERISSON, 
représentant légal du laboratoire de biologie médicale « CERBALLIANCE PARIS 
SUD »,  exploité par la Société d’Exercice Libéral par Actions Simplifiée « CERBALLIANCE 
PARIS SUD », sise 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320), en vue de la modification de 
son autorisation administrative afin de prendre en compte l’agrément de Madame Carole 
LEBARBIER BOMBLED en qualité de nouvelle associée de la société ; 
 
Considérant que pour le site sis 2, rue Oberkampf à JOUY-EN-JOSAS (78350), l’implantation 
du laboratoire de biologie médicale « CERBALLIANCE PARIS SUD » sur ce territoire de santé 
supplémentaire aux trois autres que sont les Hauts-de-Seine, l’Essonne et le Val-de-Marne a 
valeur de satisfaction au critère de territorialité défini à l’article L. 6222-5 du Code de la santé 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-26-007 - Arrêté N°114/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320).

7



 

  2/6 

 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

publique uniquement pour ce site, en application de l’article 7.III de l’ordonnance n° 2010-49 du 
13 janvier 2010 ;  
 
Considérant le procès-verbal de l’assemblée générale annuelle, en date du 1er juin 2017, 
actant l’agrément de Madame Carole LEBARBIER BOMBLED en qualité de nouvelle associée 
de la société et l’autorisation de la cession d’une action de la société consentie par la Société 
« LABORATORIS AMIEL » à son profit ; 
 
Considérant  que le laboratoire de biologie médicale « CERBALLIANCE PARIS SUD », est 
autorisé à fonctionner, sous le n°91-166, par arrêté n°85/ARSIDF/LBM/2017 du 12 juillet 2017 ; 
 

ARRÊTE 
 
Article 1  : Le laboratoire de biologie médicale dont le site principal est situé au 3, rue Jeanne 
Garnerin à WISSOUS (91320), codirigé par : 
 

- Madame Aurélie DRISS CORBIN, pharmacien, biologiste-coresponsable, 
- Monsieur Patrice HERISSON, pharmacien, biologiste-coresponsable, 

 
exploité par la Société d’Exercice Libéral par Actions Simplifiée « CERBALLIANCE PARIS 
SUD » sise à la même adresse, enregistrée dans le fichier FINESS EJ sous le n° 91 002 040 3, 
est autorisé à fonctionner sous le n°91-166 sur les dix-huit sites listés ci-dessous : 

 
- WISSOUS siège social, site principal  

3, rue Jeanne Garnerin Immeuble le Pélican à WISSOUS (91320) 
Fermé au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase, immunohématologie), Immunologie (allergie, auto-immunité), 
Microbiologie (bactériologie, parasitologie-mycologie, sérologie infectieuse, virologie). 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 91 001 966 0 
 

- MASSY  
Hôpital Privé Jacques Cartier - 6, avenue du Noyer Lambert à MASSY (91300) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase, immunohématologie), Microbiologie (sérologie infectieuse, 
bactériologie (examens directs), parasitologie-mycologie (diagnostic biologique du paludisme)). 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 91 002 036 1 
 

- ANTONY  
Hôpital Privé d’Antony - 1A, rue Velpeau à ANTONY (92160) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase, immunohématologie), Microbiologie (sérologie infectieuse, 
bactériologie (examens directs), parasitologie-mycologie (diagnostic biologique du paludisme)), 
Biologie de la reproduction (spermiologie diagnostique, activités biologiques d’assistance 
médicale à la procréation). 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 92 002 789 3 
 

- ANTONY  
8, avenue Aristide Briand à ANTONY (92160) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 92 002 669 7 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-26-007 - Arrêté N°114/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320).

8



 

  3/6 

 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

- QUINCY-SOUS-SENART  
Hôpital Privé Claude Galien - 20, route de Boussy à QUINCY-SOUS-SENART (91480) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase, immunohématologie), Microbiologie (sérologie infectieuse 
bactériologie (examens directs), parasitologie-mycologie (diagnostic biologique du paludisme)). 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 91 001 965 2 
 

- SAINTE-GENEVIEVE-DES-BOIS  
68, route de Corbeil à SAINTE-GENEVIEVE-DES-BOIS (91700) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 91 001 961 1 
 

- EVRY  
3, place Pierre Mendès France à EVRY (91000) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 91 001 962 9 
 

- SOISY-SUR-SEINE  
2, rue Berthelot à SOISY-SUR-SEINE (91450) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 91 001 963 7 
 

- LE PLESSIS-ROBINSON 
1, avenue Charles de Gaulle à LE PLESSIS-ROBINSON (92350) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 92 002 793 5 
 

- BOURG-LA-REINE  
123, avenue du Général Leclerc à BOURG-LA-REINE (92340) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 92 002 791 9 
 

- CHILLY-MAZARIN  
Place de la Libération à CHILLY-MAZARIN (91380) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 91 002 035 3 
 

- CACHAN  
13, avenue de la Division Leclerc à CACHAN (94230) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS  ET en catégorie 611 : 94 002 112 4 
 

- L’HAY-LES-ROSES  
43, rue Jean Jaurès à L’HAY-LES-ROSES (94240) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 114 0 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-26-007 - Arrêté N°114/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320).

9



 

  4/6 

 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

 
- JOUY-EN-JOSAS  

2, rue Oberkampf à JOUY-EN-JOSAS (78350) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 196 0 
 

- IVRY-SUR-SEINE  
5, promenée Venise Gosnat à IVRY-SUR-SEINE (94200) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 113 2 
 

- BRIIS-SOUS-FORGES 
Centre Hospitalier de BLIGNY - rue de Bligny à BRIIS-SOUS-FORGES (91640) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase), Microbiologie (bactériologie, sérologie infectieuse). 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 91 002 161 7 
 

- THIAIS 
Hôpital Privé de Thiais - 112, avenue du Général de Gaulle à THIAIS (94320) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase, immunohématologie), Microbiologie (virologie). 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 000 454 2 
 

- FRESNES 
40bis, boulevard Pasteur à FRESNES (94260) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique  
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 135 5 
 
 
Les vingt-neuf biologistes médicaux exerçant, dont deux coresponsables et dix-huit autres 
associés, sont les suivants : 

 
- Madame Aurélie DRISS CORBIN, pharmacien, biologiste-coresponsable, 
- Monsieur Patrice HERISSON, pharmacien, biologiste-coresponsable, 

 
- Madame Béatrice ALVES PEREIRA, médecin, biologiste médical, 
- Madame Lucie BAUER MATTON, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Claire BELLAY PUECH, médecin, biologiste médical, 
- Madame Audrey BELLITY LENG, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Anne BOULANGER, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Geneviève BROT, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Benoît CHASSAIN, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Laurence CUKIER, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Alcina DA SILVA MACHADO, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Aurélie DUPUIS, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Sylvie FOURNIER, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Elisabeth FUCHS, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Thomas GANSMANDEL, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Florence GAUTIER, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Catherine GOURDIN, pharmacien, biologiste médical, 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-26-007 - Arrêté N°114/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320).

10



 

  5/6 

 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

- Monsieur Vincent HERVE, médecin, biologiste médical, 
- Madame Christel LABLACHE COMBIER, médecin, biologiste médical, 
- Madame Estelle LAMAR, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Carole LEBARBIER BOMBLED, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Aude LESENNE DEMEULENAERE, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Claire LETOURNEAU, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Ivan MARSAULT, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Didier NICOLAS, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Laïla SEHBANI WATERSCHOOT, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Anne-Marie SOUS, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Philippe SOUS, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Sophie WINKLER BOYER, pharmacien, biologiste médical. 
 

 
La répartition du capital social de la SELAS « CERBALLIANCE PARIS SUD » est la suivante :  
 
 

Nom des associés  Actions  Droits de vote  
   
Mme Béatrice ALVES PEREIRA 1 1 885 
Mme Lucie BAUER MATTON 1 1 885 
Mme Audrey BELLITY LENG 1 1 885 
Mme Geneviève BROT 1 1 885 
M. Benoît CHASSAIN 1 1 885 
Mme Aurélie DRISS 1 1 885 
Mme Aurélie DUPUIS 1 1 885 
Mme Elisabeth FUCHS 1 1 885 
M. Thomas GANSMANDEL 1 1 885 
Mme Florence GAUTIER 1 1 885 
M. Patrice HERISSON 1 1 885 
Mme Estelle LAMAR 1 1 885 
Mme Carole LEBARBIER BOMBLED 1 1 885 
Mme Aude LESENNE DEMEULENAERE 1 1 885 
Mme Claire LETOURNEAU 1 1 885 
M. Ivan MARSAULT 1 1 885 
M. Didier NICOLAS 1 1 885 
Mme Laïla SEHBANI WATERSCHOOT 1 1 885 
Mme Anne-Marie SOUS 1 1 885 
M. Philippe SOUS 1 1 885 
   
S/Total biologistes médicaux en exercice  20 37 700 
   
LABORATORIS AMIEL, personne morale 36 211 36 211 
   
S/Total personnes morales extérieur es
exerçant la profession de biologiste médical  

36 211 36 211 

   
Total du capital social de la  SELAS 
CERBALLIANCE PARIS SUD 

36 231 73 911 

 
 

Article 2  : L’arrêté n°85/ARSIDF/LBM/2017 du 12 juillet 2017 portant autorisation de 
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « CERBALLIANCE PARIS 
SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320) est abrogé. 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-26-007 - Arrêté N°114/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320).

11



 

  6/6 

 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

 
Article 3  : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal 
administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de sa notification pour 
les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
Article 4  : Le Directeur du Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 

       
Fait à Paris, le 26 septembre 2017 
 
Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
et par délégation, 
 
Le Directeur du pôle ambulatoire et 
services aux professionnels de santé 
 

 
 
Pierre OUANHNON 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-09-26-007 - Arrêté N°114/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites
« CERBALLIANCE PARIS SUD », sis 3, rue Jeanne Garnerin à WISSOUS (91320).

12



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

IDF-2017-09-28-003

Arrêté portant application du 2è de l'article L.122-7 du

code forestier au titre de la règlementation propre au sites

classés au document d'aménagement de la forêt

départementale de Champfailly pour la période 2007-2021

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-09-28-003 - Arrêté portant application du 2è de l'article
L.122-7 du code forestier au titre de la règlementation propre au sites classés au document d'aménagement de la forêt départementale de Champfailly pour la
période 2007-2021

13



rH
Libn, .

Riruluqu! FaNçAISE

PRÉFET DE LA RÉGION D’ILE-DE-FRANCE

Direction régionale et interdépartementale
de [alimentation, de l’agriculture
et de la forêt Arrêté

portant application du 2° de l’article L. 122-7 du code
Service régional de la forêt et du bois, forestier au titre de la réglementation propre aux sitesde la biomasse et des terntoires

classes au document d amenagement de

Département: Yvelines la Forêt départementale de Champfailly

Forêt départementale de Champfailly pour la période 2007-2021
Contenance cadastrale : 31 ha 082 61 ca
Surface de gestion : 31 ha 09 a (arrondi)

LE PREFET DE LA REGION D’îLE-DE-FRANCE
PREFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR,
COMMANDEUR DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE,

VU les articles L. 122-7, L. 122-8, R. 122-23 et R. 122-24 du code forestier relatifs

VU les articles L. 414-4 et R. 414-9 du code l’environnement;

VU l’arrêté préfectoral IDF-n° 2017-06-19-010 du 19juin 2017 portant délégation de signature à Madame Anne
BOSSY, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Ile-de-France, en matière administrative

VU le schéma régional d’aménagement d’île-de-France arrêté en date du 27 mai2010;

VU la délibération du conseil départemental des Yvelines en date du 18 janvier 2008, donnant son accord au
projet d’aménagement forestier qui lui a été présenté;

VU la décision en date du 10 mars 2008 de Madame la ministre de l’écologie, du développement durable, des
transports et du logement relative à la réalisation des travaux en site classé

VU l’arrêté du 17 septembre 2008 portant approbation du document d’aménagement de la Foret départementale
de Champfailly pour la période 2007—2021;

SUR proposition du Directeur territorial de l’Office national des forêts.

ARRÊTE

Article 0’: Le document d’aménagement de la forêt départementale de Champfailly, arrêté en date du 17
septembre 2008, est approuvé par application du 20 de l’article L. 122-7 du code forestier, pour le programme de
coupes et de travaux sylvicoles, au titre de la réglementation propre aux sites classés.

Article 2 : La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture, et de la forêt, et le
directeur territorial de l’Office national des forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Ile-de-France.

Fait à Cachan le 2 8 SE?. 2017

Pour le préfet et par délégation,
La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation,

de l’agriculture et de la forêt

Le directeur régional et interd p ntal adjoint,

AnneB Y
Bertrand ROLA

I/I

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-09-28-003 - Arrêté portant application du 2è de l'article
L.122-7 du code forestier au titre de la règlementation propre au sites classés au document d'aménagement de la forêt départementale de Champfailly pour la
période 2007-2021

14



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

IDF-2017-09-28-002

Arrêté portant application du 2è de l'article L.122-7 du

code forestier au titre de la règlementation propre aux sites

classés au document d'aménagement de la forêt

communale de Baillet-en-France pour la période

2011-2030.

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-09-28-002 - Arrêté portant application du 2è de l'article
L.122-7 du code forestier au titre de la règlementation propre aux sites classés au document d'aménagement de la forêt communale de Baillet-en-France pour la
période 2011-2030.

15



rn
Lsbny . .

RflUIUQIJE FL,XÇMSE

PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE

Direction régionale et interdépartementale
de l’alimentation, de l’agriculture
et de la forêt Arrêté

portant application du 2° de l’article L. 122-7 du code
Service régional de la forêt et du bois, forestier au titre de la réglementation propre aux sitesde la biomasse et des terntoires .classes au document d amenagement de
Département : Val d’Oise la Forêt communale de Baillet-en-France
Forêt communale de Baillet-en-France pour la période 2011-2030
Contenance cadastrale : 69 ha 49 a 40 ca
Surface de gestion 69 ha 49 a (arrondi)

LE PREFET DE LA REGION D’ÎLE-DE-FRANCE
PREFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR,
COMMANDEUR DE [ORDRE NATIONAL DU MERITE,

VU les articles L. 122-7, L. 122-8, R. 122-23 et R. 122-24 du code forestier relatifs;

VU les articles L. 414-4 et R. 414-9 du code l’environnement;

VU l’arrêté préfectoral IDF-n° 2017-06-19-010 du 19juin 2017 portant délégation de signature â Madame Anne
BOSSY, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de-France, en matière administrative

VU le schéma régional d’aménagement d’île-de-France arrêté en date du 27mai2010

VU la délibération du conseil municipal de la commune de Baillet-en-France en date du 28janvier2011, donnant
son accord au projet d’aménagement forestier qui lui a été présenté;

VU la décision en date du 23 août 2011 de Madame la ministre de l’écologie, du développement durable, des
transports et du logement relative à la réalisation des travaux en site classé

VU l’arrêté du 25 avril 2012 portant approbation du document d’aménagement de la Foret communale de Baillet
en-France pour la période 2011 —2030;

SUR proposition du Directeur territorial de l’Office national des forêts.

ARRÊTE

Article l: Le document d’aménagement de la forêt communale de Baillet-en-France, arrêté en date du 25 avril
2012, est approuvé par application du 2° de l’article L. 122-7 du code forestier, pour le programme de coupes et de
travaux sylvicoles, au titre de la réglementation propre aux sites classés.

Article 2 La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture, et de la forêt, et le
directeur territorial de l’office national des forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Ile-de-France.

Fait à Cachan le

28 SEP. 2D17
Pour le préfet et par délégation,

La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt

Le directeur régional et interdéparte tal
‘ int,

Anne BOSSY

Bertrand ANTE 0
112

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-09-28-002 - Arrêté portant application du 2è de l'article
L.122-7 du code forestier au titre de la règlementation propre aux sites classés au document d'aménagement de la forêt communale de Baillet-en-France pour la
période 2011-2030.

16



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

IDF-2017-09-28-004

Arrêté portant application du 2è de l'article L.122-7 du

code forestier au titre de la règlementation propre aux sites

classés au document d'aménagement de la forêt

départementale de BEAUPLAN pour la période 2007-2021

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-09-28-004 - Arrêté portant application du 2è de l'article
L.122-7 du code forestier au titre de la règlementation propre aux sites classés au document d'aménagement de la forêt départementale de BEAUPLAN pour la
période 2007-2021

17



r
Ubnil

RÊPUSUQUC kANÇAJSE

PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE

portant application du 2° de l’article L. 122-7 du code
forestier au titre de la réglementation propre aux sites

classés au document d’aménagement de
la Forêt départementale de Beauplan

pour la période 2007-2021

LE PREFET DE LA REGION D’ÎLE-DE-FRANCE
PREFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR,
COMMANDEUR DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE,

VU les articles L. 122-7, L. 122-8, R. 122-23 et R. 122-24 du code forestier relatifs;

VU les articles L. 414-4 et R. 414-9 du code l’environnement;

VU l’arrêté préfectoral IDF-n° 201 7-06-1 9-010 du 19juin 2017 portant délégation de signature à Madame Anne
BOSSY, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de-France, en matière administrative

VU le schéma régional d’aménagement d’Île-de-France arrêté en date du 27mai2010

VU la délibération du conseil départemental des Yvelines en date du 18 janvier 2008, donnant son accord au
projet d’aménagement forestier qui lui a été présenté

VU la décision en date du 28 février 2008 de Madame la ministre de l’écologie, du développement durable, des
transports et du logement relative à la réalisation des travaux en site classé;

VU l’arrêté du 17 septembre 2008 portant approbation du document d’aménagement de la Foret départementale
de Beauplan pour la période 2007—2021;

SUR proposition du Directeur territorial de l’Office national des forêts.

ARRÊTE

Article ler: Le document d’aménagement de la forêt départementale de Beauplan, arrêté en date du 17
septembre 2008, est approuvé par application du 2° de l’article L. 122-7 du code forestier, pour le programme de
coupes et de travaux sylvicoles, au titre de la réglementation propre aux sites classés.

Article 2 : La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture, et de la forêt, et le
directeur territorial de l’Office national des forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Ile-de-France.

Fait à Cachan le

28 SE. 2017

Pour le préfet et par délégation,
La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation,

de l’agriculture et de la forêt

adjoint,

Direction régionale et interdépartementale
de l’alimentation, de l’agriculture

Iet de la forêt

Service régional de la forêt et du bois,
de la biomasse et des territoires

Département : Yvelines
Forêt départementale de Beauplan
Contenance cadastrale : 29 ha 73 a 90 ca
Surface de gestion : 29 ha 74 a (arrondi)

Arrêté

Le directeur régional et interd’

Anne

III

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-09-28-004 - Arrêté portant application du 2è de l'article
L.122-7 du code forestier au titre de la règlementation propre aux sites classés au document d'aménagement de la forêt départementale de BEAUPLAN pour la
période 2007-2021

18



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

IDF-2017-09-28-005

Arrêté portant application du 2è de l'article L.122-7 du

code forestier au titre de la règlementation propre aux sites

classés au document d'aménagement de la forêt

départementale de Bois des Gaules pour la période

2007-2021

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-09-28-005 - Arrêté portant application du 2è de l'article
L.122-7 du code forestier au titre de la règlementation propre aux sites classés au document d'aménagement de la forêt départementale de Bois des Gaules pour la
période 2007-2021

19



ru
RPUBUQUE FRAXÇMSE

PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE

Direction régionale et interdépartementale
de l’alimentation, de l’agriculture
etdelaforét Arrêté

portant application du 2° de l’article L. 122-7 du code
Service régional de la forêt et du bois, forestier au titre de la réglementation propre aux sitesde la biomasse et des territoires

classes au document d amenagement de

Département : Yvelines la Forêt départementale du Bois des Gaules

Forêt départementale du Bois des Gaules pour la période 2007-2021

Contenance cadastrale 40 ha 89 a 89 ca
Surface de gestion : 40 ha 90 a (arrondi)

LE PREFET DE LA REGION D’ÎLE-DE-FRANCE
PREFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR,
COMMANDEUR DE LORDRE NATIONAL DU MERITE,

VU les articles L. 122-7, L. 122-8, R. 122-23 et R. 122-24 du code forestier relatifs

VU les articles L. 414-4 et R. 414-9 du code l’environnement;

VU l’arrêté préfectoral IDF-n° 2017-06-19-010 du 19juin 2017 portant délégation de signature à Madame Anne
BOSSY, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale et interdépartementale de
l’alïmentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de-France, en matière administrative

VU le schéma régional d’aménagement d’Île-de-France arrêté en date du 27mai2010

VU la délibération du conseil départemental des Yvelines en date du 18 janvier 2008, donnant son accord au
projet d’aménagement forestier qui lui a été présenté;

VU la décision en date du 18 mars 2008 de Madame la ministre de l’écologie, du développement durable, des
transports et du logement relative à la réalisation des travaux en site classé;

VU l’arrété du 17 septembre 2008 portant approbation du document d’aménagement de la Foret départementale
du Bois des Gaules pour la période 2007—2021;

SUR proposition du Directeur territorial de l’Office national des forêts.

ARRÊTE

Article ler: Le document d’aménagement de la forêt départementale du Bois des Gaules, arrêté en date du 17
septembre 2008, est approuvé par application du 20 de l’article L. 122-7 du code forestier, pour le programme de
coupes et de travaux sylvicoles, au titre de la réglementation propre aux sites classés.

Article 2 : La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture, et de la forêt, et le
directeur territorial de l’Office national des forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Ile-de-France.

Fait à Cachan le 2 s SEP. 2017

Pour le préfet et par délégation,
La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation,

de l’agriculture et de la forêt

Le adjoint

OLA

1/1

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-09-28-005 - Arrêté portant application du 2è de l'article
L.122-7 du code forestier au titre de la règlementation propre aux sites classés au document d'aménagement de la forêt départementale de Bois des Gaules pour la
période 2007-2021

20



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

IDF-2017-09-28-006

Arrêté portant application du 2è de l'article L.122-7 du

code forestier au titre de la règlementationNatura 2000 et à

la règlementation des sites classés et des sites inscrits au

document d'aménagement de la forêt régionale de Port

Royal des Champs pour la période 2011-2030

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-09-28-006 - Arrêté portant application du 2è de l'article
L.122-7 du code forestier au titre de la règlementationNatura 2000 et à la règlementation des sites classés et des sites inscrits au document d'aménagement de la
forêt régionale de Port Royal des Champs pour la période 2011-2030

21



ri_
Ub,n É,a;i:i
RÈPUDUQUE FLANÇAISE

PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE

Direction régionale et interdépartementale
de l’alimentation, de l’agriculture
e de la forêt

Service régional de la forêt et du bois,
de la biomasse et des territoires

Département Yvelines
Forét régionale de Port Royal des Champs
Contenance cadastrale : 141 ha 83 a 29 ca
Surface de gestion 141 ha 83 a (arrondi)

Arrêté
portant application du 2° de l’article L. 122-7 du code

forestier au titre de la réglementation Natura 2000 et à la
réglementation des sites classés et des sites inscrits

au document d’aménagement de
la Forêt régionale de Port Royal des Champs

pour la période 2011-2030

LE PREFET DE LA REGION D’ÎLE-DE-FRANCE
PREFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR,
COMMANDEUR DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU les articles L. 122-7, L. 122-8, R. 122-23 et R. 122-24 du code forestier relatifs:

VU les articles L. 414-4 et R. 414-9 du code l’environnement;

VU les articles L. 411-1, L. 412-1 et s. et R. 412-13 et s du code forestier relatifs aux forêts de protection

VU l’arrêté préfectoral IDF-n° 2017-06-19-010 du 19juin 2017 portant délégation de signature à Madame Anne
BOSSY, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’IIe-de-France, en matière administrative

VU le schéma régional d’aménagement d’Île-de-France arrêté en date du 27 mai 2010

VU la délibération du conseil régional de la région Île-de-France en date du 15 mars 2011, donnant son accord
au projet d’aménagement forestier qui lui a été présenté

VU la décision en date du 6 juillet 2011 de Madame la ministre de l’écologie, du développement durable, des
transports et du logement relative à la réalisation des travaux en site classé;

VU l’arrêté n° 2012052-0031 du 21février2012 portant approbation du document d’aménagement de la Forêt
régionale de Port Royal des Champs pour la période 2011 —2030

SUR proposition du Directeur territorial de l’Office national des forêts.

ARRÊTE

Article le’: Le document d’aménagement de la forêt régionale
en date du 21 février 2012, est approuvé par application du
programme de coupes et de travaux sylvicoles, au titre de
réglementation propre aux sites classés et aux sites inscrits.

de Port Royal des Champs, arrêté n°2012052-0031
2 de l’article L. 122-7 du code forestier, pour le

la réglementation propre à Natura 2000 et de la

Article 2 La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture, et de la forêt, et le
directeur territorial de l’office national des forêts sont chargés, chacun en ce qui e concerne, de l’exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Ile-de-France.

Fait à Cachan le
Pour le préfet et par délégation,

régionale et interdépartementale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt

Le directeur régional et intel il adjoint

28 SEP. 2017
La directrice

ROLA
1/1

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-09-28-006 - Arrêté portant application du 2è de l'article
L.122-7 du code forestier au titre de la règlementationNatura 2000 et à la règlementation des sites classés et des sites inscrits au document d'aménagement de la
forêt régionale de Port Royal des Champs pour la période 2011-2030

22



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

IDF-2017-09-28-001

Arrêté portant application du 2ème de l'article L.122-7 du

code forestier au titre de la règlementation propre aux sites

classés au document d'aménagement de la forêt

départementale de MERIDON pour la période 2006-2020

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-09-28-001 - Arrêté portant application du 2ème de l'article
L.122-7 du code forestier au titre de la règlementation propre aux sites classés au document d'aménagement de la forêt départementale de MERIDON pour la
période 2006-2020

23



Service régional de la forêt et du bois,
de la biomasse et des territoires

Département Yvelines
Forêt départementale de Méridon
Contenance cadastrale : 188 ha 65 a 73 ca
Surface de gestion:188 ha 668 (arrondi)

portant application du V de l’article L. 122-7 du code
forestier au titre de la réglementation propre aux sites classés

au document d’aménagement de la Forêt départementale de Méridon
pour la période 2006-2020

LE PREFET DE LA REGtON D’îLE-DE-FRANCE
PREFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR,
COMMANDEUR DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE,

VU les articles L. 122-7, L. 122-8, R. 122-23 et R. 122-24 du code forestier;

VU les articles L. 414-4 et R. 414-9 du code l’environnement;

VU l’arrêté préfectoral IDF-n° 2017-04-21-018
Madame Anne BOSSY, ingénieure générale
interdépartementale de l’alimentation, de
administrative

du 21 avril
des ponts, des
l’agriculture et

2017 portant
eaux et des
de la forêt

délégation de
forêts, directrïce
d’lle-de-France,

signature à
régionale et
en matière

VU le schéma régional d’aménagement d’île-de-France arrêté en date du 27 mai 2010

VU la délibération du conseil départemental des Yvelines en date du 28 avril 2006, donnant son accord au projet
d’aménagement forestier qui lui a été présenté

VU la décision en date du 17 mai 2006 de Madame la ministre de l’écologie, du développement durable, des
transports et du logement relative à la réalisation des travaux en site classé

VU l’arrêté n° 2012097-0028 du 06 avril 2012 portant approbation du document d’aménagement de la Foret
départementale de Méridon pour la période 2006—2020

SUR proposition du Directeur territorial de l’Office national des forêts.

ARRÊTE

Article lei: Le document d’aménagement de la forêt départementale de Méridon, arrêté en date du
est approuvé par application du 20 de l’article L. 122-7 du code forestier, pour le programme de
travaux sylvicoles, au titre de la réglementation propre aux sites classés.

Article 2 : La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture, et de
directeur territorial de ‘Office national des forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Ile-de-France.

Fait à Cachan le

06avril 2012,
coupes et de

la forêt, et le
l’exécution du

28 SEPI 2017

Pour le préfet et par délégation,
La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation,

de l’agriculture et de la forêt

ssY

r-I
Ubqné . ‘

RÉrUBUQUE FRAJ’JçAlsE

PRÉFET DE LA RÉGION D’ILE-DE-FRANCE

Direction régionale et interdépartementale
de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

Arrêté

I/I

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-09-28-001 - Arrêté portant application du 2ème de l'article
L.122-7 du code forestier au titre de la règlementation propre aux sites classés au document d'aménagement de la forêt départementale de MERIDON pour la
période 2006-2020

24



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-09-26-006

Décision de préemption n°1700108, parcelle cadastrée

BE282, sise lieudit la Demi-Lieue à   TRIEL-SUR-SEINE

(78)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-09-26-006 - Décision de préemption n°1700108, parcelle cadastrée BE282, sise lieudit la Demi-Lieue à  
TRIEL-SUR-SEINE (78) 25



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-09-26-006 - Décision de préemption n°1700108, parcelle cadastrée BE282, sise lieudit la Demi-Lieue à  
TRIEL-SUR-SEINE (78) 26



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-09-26-006 - Décision de préemption n°1700108, parcelle cadastrée BE282, sise lieudit la Demi-Lieue à  
TRIEL-SUR-SEINE (78) 27



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-09-26-006 - Décision de préemption n°1700108, parcelle cadastrée BE282, sise lieudit la Demi-Lieue à  
TRIEL-SUR-SEINE (78) 28



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-09-26-006 - Décision de préemption n°1700108, parcelle cadastrée BE282, sise lieudit la Demi-Lieue à  
TRIEL-SUR-SEINE (78) 29



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-09-26-006 - Décision de préemption n°1700108, parcelle cadastrée BE282, sise lieudit la Demi-Lieue à  
TRIEL-SUR-SEINE (78) 30



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-09-28-007

Décision de préemption n°1700113, parcelle cadastrée

AG98 et AG199, sise 13 rue Méhul à  PANTIN (93)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-09-28-007 - Décision de préemption n°1700113, parcelle cadastrée AG98 et AG199, sise 13 rue Méhul à 
PANTIN (93) 31



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-09-28-007 - Décision de préemption n°1700113, parcelle cadastrée AG98 et AG199, sise 13 rue Méhul à 
PANTIN (93) 32



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-09-28-007 - Décision de préemption n°1700113, parcelle cadastrée AG98 et AG199, sise 13 rue Méhul à 
PANTIN (93) 33



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-09-28-007 - Décision de préemption n°1700113, parcelle cadastrée AG98 et AG199, sise 13 rue Méhul à 
PANTIN (93) 34



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-09-28-007 - Décision de préemption n°1700113, parcelle cadastrée AG98 et AG199, sise 13 rue Méhul à 
PANTIN (93) 35



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-09-28-007 - Décision de préemption n°1700113, parcelle cadastrée AG98 et AG199, sise 13 rue Méhul à 
PANTIN (93) 36



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris

IDF-2017-09-28-008

Arrêté fixant le montant des aides de l'Etat pour le contrat

d'accompagnement dans l'emploi (CAE) et les contrats

initiative emploi (CEI) du 28 septembre 2017

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2017-09-28-008 - Arrêté fixant le montant des aides de l'Etat pour le contrat
d'accompagnement dans l'emploi (CAE) et les contrats initiative emploi (CEI) du 28 septembre 2017 37



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2017-09-28-008 - Arrêté fixant le montant des aides de l'Etat pour le contrat
d'accompagnement dans l'emploi (CAE) et les contrats initiative emploi (CEI) du 28 septembre 2017 38



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2017-09-28-008 - Arrêté fixant le montant des aides de l'Etat pour le contrat
d'accompagnement dans l'emploi (CAE) et les contrats initiative emploi (CEI) du 28 septembre 2017 39



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2017-09-28-008 - Arrêté fixant le montant des aides de l'Etat pour le contrat
d'accompagnement dans l'emploi (CAE) et les contrats initiative emploi (CEI) du 28 septembre 2017 40



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2017-09-28-008 - Arrêté fixant le montant des aides de l'Etat pour le contrat
d'accompagnement dans l'emploi (CAE) et les contrats initiative emploi (CEI) du 28 septembre 2017 41



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2017-09-28-008 - Arrêté fixant le montant des aides de l'Etat pour le contrat
d'accompagnement dans l'emploi (CAE) et les contrats initiative emploi (CEI) du 28 septembre 2017 42


